
Preisblatt für das Zonenmodell ENRO Ludwigsfelde Netz GmbH

Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als: 

Jahresmenge unter: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Zonengrenze Arbeitspreis Grundpreisdurch Grundpreis

Bezeichnung bis abgegoltene Arbeit

[kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [kWh]

Kochgas   (≤ 1.000) 1.000 2,578 1,07 0

Warmwasser (1.001 - 4.000) 4.000 2,519 1,12 0

Heizgas, EFH (4.001 - 50.000) 50.000 2,400 1,52 0

MFH, Kleingewerbe I (50.001 - 300.000) 300.000 2,334 4,27 0

MFH, Kleingewerbe II (300.001 - 1.000.000) 1.000.000 2,126 56,27 0

MFH, Gewerbe (1.000.001 - 1.500.000) 1.500.000 2,072 100,97 0

0 0,000 0,00 0

0 0,000 0,00 0

0 0,000 0,00 0

0 0,000 0,00 0

0 0,000 0,00 0

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Entgelt für Messstellenbetrieb

Entgelt für AusspeisepunkteEntgelt für Ausspeisepunkte

Zählergruppen Zählergröße ohne Leistungsmessungmit Leistungsmessung

[€/a] [€/a]

Drehkolbengaszähler G160 - G400 G 4 bis G 10 6,95

0 G 65 bis G 100 169,49

0 G 160 bis G 250 370,06

Mengenumwerter G 400 bis G 1.000 394,66

Datenlogger G 1.600 bis G 4.000 394,66

Mengenumwerter   77

Die dargestellten Entgelte für Messstellenbetrieb beziehen sich jeweils auf ein Jahr.

Entgelt für Messung

[€/a]

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Messung 2,03

Sonstige Entgelte

Sonstige Entgelte

[€/Vorgang]

Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 3,05

Die Entgelte werden nur erhoben, wenn der Kunde eine zusätzliche Messung oder Abrechnung wünscht.

Bei Messung und Abrechnung im Rahmen des Lieferantenwechsel werden keine sonstigen Entgelte erhoben.

Netzentgelte Gas ab 01.01.2023 inkl. vorgelagerter Netznutzung


